
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη κατάργηση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Βέλου-Βόχας με 
την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Βέλου-Βόχας».

2 Αυτοδίκαιη κατάργηση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Σικυωνίων με την 
επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Σικυωνίων».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και σε λοιπές υπη-
ρεσίες, και των Ειδικών Συμβούλων-Συνεργατών 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Κιλελέρ (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), για το έτος 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47837 (1)

Αυτοδίκαιη κατάργηση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Βέλου-Βόχας με 
την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Βέλου-Βόχας».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α΄ 114), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010.

3. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α΄ 163).
4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών:

α) 1160/2023 (υπ’ αρ. 86921/11.10.2023 - ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46 
ΜΤΛ6-ΛΒ9) με θέμα: «Κατάργηση νομικών προσώπων 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163)».

β) 1172/2023 (υπ’ αρ. 87909/12.10.2023 - ΑΔΑ: 6Β2Β46
ΜΤΛ6-3ΓΙ) με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 5056/ 
2023».

γ) 248/2024 (υπ’ αρ. 21745/5.3.2024 - ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46 
ΜΤΛ6-8ΗΕ) με θέμα: «Διευκρινίσεις ως προς την έκδο-
ση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης των 
σχολικών επιτροπών των δήμων».

5. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β΄ 44 - 
Διόρθ. Σφαλμ. Β΄  104), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β΄ 1178) όμοια απόφασή του.

9. Την υπ’ αρ. 78/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βέλου-Βόχας που αφορά στη συγχώ-
νευση των διαφόρων Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέλου-Βόχας και στη σύσταση 
ενός νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Βέλου-Βόχας» η οποία κρίθηκε νόμιμη με την 
υπ’ αρ. 1311/24.5.2011 (Β΄ 1563) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 221/2011 (Β΄ 2768) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Βέλου-Βόχας αναφορικά 
με τη τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Βέλου-Βόχας» ως προς τη Διοίκηση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3822

38655

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.02 17:47:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38656 Τεύχος B’ 3822/02.07.2024

11. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από τις διατάξεις 
των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 και τις οδηγίες 
που έχουν δοθεί με την υπ’ αρ. 248/2024 (υπ’ αρ. 21745/ 
5.3.2024 - ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών:

α) Οι Σχολικές Επιτροπές των δήμων καταργούνται 
αυτοδικαίως την 29η.6.2024 και οι αρμοδιότητές τους 
ασκούνται από την 30η.6.2024 από τον οικείο δήμο.

β) Η κατάργηση των σχολικών επιτροπών διαπιστώ-
νεται με πράξη του Γραμματέα της οικείας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως εντός ενός (1) μηνός από την ως άνω 
ημερομηνία (29η.6.2024), διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση από 29.6.2024 του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου με την επω-
νυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Βέλου-Βόχας», σε εφαρμογή των διατάξεων των 
άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 47836 (2)

Αυτοδίκαιη κατάργηση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Σικυωνίων με την 
επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Σικυωνίων».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α΄ 114), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010.

3. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α΄ 163).
4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών:
α) 1160/2023 (υπ’ αρ. 86921/11.10.2023 - ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46 

ΜΤΛ6-ΛΒ9) με θέμα: «Κατάργηση νομικών προσώπων 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163)».

β) 1172/2023 (υπ’ αρ. 87909/12.10.2023 - ΑΔΑ: 6Β2Β46
ΜΤΛ6-3ΓΙ) με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 5056/ 
2023».

γ) 248/2024 (υπ’ αρ. 21745/5.3.2024 - ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46 
ΜΤΛ6-8ΗΕ) με θέμα: «Διευκρινίσεις ως προς την έκδο-
ση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης των 
σχολικών επιτροπών των δήμων».

5. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 

Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β΄ 44 - 

Διόρθ. Σφαλμ. Β΄  104), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β΄ 1178) όμοια απόφασή του.

9. Την υπ’ αρ. 95/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Σικυωνίων που αφορά στη συγχώ-

νευση των διαφόρων Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δήμου Σικυωνίων και στη σύσταση 

ενός νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 

την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Σικυωνίων» η οποία κρίθηκε νόμιμη 

με την υπ’ αρ. 1048, 677/4.5.2011 (Β΄ 1324) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 560/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Σικυωνίων αναφορικά με τη τροπο-

ποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 

Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σικυωνί-

ων» ως προς τους πόρους, η οποία κρίθηκε νόμιμη με την 

υπ’ αρ. 427/26136/24.12.2012 (Β΄ 397/2013) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. 275/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Σικυωνίων αναφορικά με τη τροπο-

ποίηση της συστατικής πράξης του ανωτέρω Νομικού 

Προσώπου ως προς τη Διοίκηση και την διάρκεια της 

θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου, η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 278391/19/2.1.2020 (Β΄ 39) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από τις διατάξεις 

των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 και τις οδη-

γίες που έχουν δοθεί με την υπ’ αρ. 248/2024 (υπ’ αρ. 

21745/5.3.2024 - ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών:

α) Οι Σχολικές Επιτροπές των δήμων καταργούνται 

αυτοδικαίως την 29η.6.2024 και οι αρμοδιότητές τους 

ασκούνται από την 30η.6.2024 από τον οικείο δήμο.

β) Η κατάργηση των σχολικών επιτροπών διαπιστώ-

νεται με πράξη του Γραμματέα της οικείας Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως εντός ενός (1) μηνός από την ως άνω 

ημερομηνία (29η.6.2024), διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38657Τεύχος B’ 3822/02.07.2024

Την αυτοδίκαιη κατάργηση από 29.6.2024 του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Σικυωνίων με 

την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Δήμου Σικυωνίων», σε εφαρμογή των διατάξεων 

των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 651 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και σε λοιπές υπη-
ρεσίες, και των Ειδικών Συμβούλων-Συνεργατών 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α΄ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 5 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, 

Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών με-

ταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 

εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξω-

τερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 230).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Β΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-

Ν3Μ).

7. Την υπ’ αρ. 13049/4840/5.3.2018 (Β΄ 762) απόφασης 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 53/2018 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αλίμου περί τροποποίη-

σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 32880/17997/2015 (Β΄ 916) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής, με την οποία συμπληρώθηκε η υπ’  αρ. 

29828/26818/2012 (Β΄ 2175) απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και με την 

οποία καθιερώνεται η λειτουργία όλων των υπηρεσιών - 

ατόμων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες 

που αναφέρονται στην τελευταία απόφαση (δηλ. της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Συνεργείο Ηλεκτρολόγων 

και Μικροέργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών) 

για την καλύτερη παροχή υπηρεσιών στους κατοίκους 

του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν υπάλ-

ληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και λοιπών υπη-

ρεσιών που αμείβονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 

καθώς και οι Ειδικοί Σύμβουλοι - Συνεργάτες του Δη-

μάρχου Αλίμου.

10. Το γεγονός ότι εκκρεμούν προσλήψεις ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 

1/2024, Ναυαγοσωστών, σχ. καθαριστριών, προγρ. ΔΥΠΑ 

55 και άνω χρόνων, κ.α.).

11. Την υπ’ αρ. 18042/10-2-2022 (Β΄ 1023) απόφαση 

περί κατάργησης ΝΠΔΔ.

12. Την υπ’ αρ. 206/6-3-2023 (Β΄ 1926) απόφαση περί 

αντιστοίχισης ειδικοτήτων ΟΕΥ Δ. Αλίμου βάσει του 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232).

13. Την υπ’ αρ. 1899/8-1-2024 (Β΄ 128) περί κατάργη-

σης ΝΠΔΔ.

14. Την υπ’ αρ. 15174/17.5.2024 βεβαίωση που αφορά 

τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 όπου έχουν 

εγγραφεί οι ακόλουθες πιστώσεις για το Β’ εξάμηνο 2024 

στους παρακάτω Κ.Α.Ε., για αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσιών του Δ. Αλίμου και 

των Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών του Δημάρχου 

Αλίμου ως εξής:

1 Στον Κ.Α. 00/6032.001 ποσό (6.800,00 €)

2 Στον Κ.Α. 10/6042.001 ποσό (4.000,00 €)

3 Στον Κ.Α. 15/6042.001 ποσό (5.500,00 €)

4 Στον Κ.Α. 20/6042.001 ποσό (117.000,00 €)

15. Την ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού υπερω-

ριακής εργασίας των υπαλλήλων που εργάζονται στις 

προαναφερόμενες υπηρεσίες του Δήμου, για αντιμετώ-

πιση εποχικών εκτάκτων και επειγουσών Υπηρεσιακών 

αναγκών (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλειψης προσωπι-

κού, κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

• απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα.

• εργασία ημερήσια που παρέχεται Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής i. Από την 6η 

πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

• εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας μέσα 

στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 

του ν.  4354/2015 και της παρ.  2 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007, για το β΄ εξάμηνο του 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38658 Τεύχος B’ 3822/02.07.2024

Καθιέρωση Υπερωριών Β΄ Εξαμήνου 2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  Ι.Δ.Ο.Χ.

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 20.6042.001 και μέχρι συνολικής πίστωσης (117.000,00 �):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΗΡ. ΑΡ. ΠΡΟ-

ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
Σ ΜΕΧΡΙ 22.00 

μ.μ ΕΚΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡ. 

ΠΡΟ-

ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ. 

4-6 π.μ. ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡ. 

ΠΡΟ-

ΤΕΙΝ.

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΗΜΕΡΕΣ
    (ΩΡΕΣ)

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

       97 120         14400  100       13000 100          9600

ΕΞΩΤ.ΧΩΡΩΝ/ΟΔΟΚΑΘΑ
ΡΙΣΤΕΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤ.ΧΩΡΩΝ/ΚΤΙΡΙΩΝ

8 14 1680 7 910 20 1920

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΚΗΠΟΥ
16 16           1920 7 910 14 1344

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 2 240 - - 2 192

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 1 1 120 - - 1 96

ΣΥΝΟΛΟ       124 153 18360 114      14820 137 13152

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΗΡ. ΑΡ. 

ΠΡΟΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
Σ ΜΕΧΡΙ 22.00 

μ.μ ΕΚΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡ. 

ΠΡΟ
ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ. 

4-6 π.μ. ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡ. 

ΠΡΟ
ΤΕΙΝ.

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΗΜΕΡΕΣ
    (ΩΡΕΣ)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 34 45          5400 34 4420 34 3264

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

(Εκσκαφέας-Φορτωτής, 

Σαρώθρου) 

- 4 480 2 260 4 384

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ
1 1 120 1 130 1 96

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ  

(Καλαθοφόρου)

- 2 240 2 260 2 192

ΣΥΝΟΛΟ 35 52 6240 39 5070 41 3936

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΗΡ. ΑΡ. ΠΡΟΤΕΙΝ. ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6 6 720

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 5 600

ΔΕ ΤΑΜΙΕΣ 1 1 120

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 1 120

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 13 14 1680



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38659Τεύχος B’ 3822/02.07.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 120

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 1 120

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΣ 1 1 120

ΤΕ ΠΟΛ.ΜΗΧ.ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 1 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 2 240

ΔΕ ΥΠΑΛ/ΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 1 120

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1                  120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΕΣΩΤ./ΕΞΩΤ.ΧΩΡΩΝ)

5 5 600

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 3 3 360

ΥΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 1                  120

ΥΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 2 240

ΥΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 5 5 600

ΥΕ ΣΙΔΕΡΑΣ-ΑΛΟΥΜΙΝΑΣ 2 2 240

ΥΕ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 6 6 720

ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 2 240

ΥΕ ΠΛΑΚΑΣ 1 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 38 41 4920

Β. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 10.6042.001 και μέχρι συνολικής πίστωσης (4.000,00 �).

 

       

         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ΚΕΠ & ΑΛΛΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22.00 μ.μ. ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 8 960

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1 120

ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΥΠ. ΓΡΑΦΕΙΟΥ 28 30 3600

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 6 7 840

ΔΕ ΤΑΜΙΕΣ 4 4 480

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ                3 3 360

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 2 240

ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 3 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38660 Τεύχος B’ 3822/02.07.2024

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΕΣΩΤ./ΚΤΙΡΙΩΝ/ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ)

18                26 3120

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1 120

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2  3 360

ΣΥΝΟΛΟ               76 90 10800

 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 

μ.μ. ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘ. ΣΧΟΛ. 

ΜΟΝΑΔΩΝ
56 5 600

ΣΥΝΟΛΟ                56 5 600

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΗΡ. ΑΡ. ΠΡΟΤΕΙΝ. ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡ. 

ΠΡΟ-

ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ. 

4-6 π.μ. ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2              2 240 2 192

ΣΥΝΟΛΟ 2 2 240 2 192

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 15.6042.001 και μέχρι συνολικής πίστωσης (5.500,00  �) :

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ 

ΜΕΧΡΙ 22μ.μ.ΕΚΤΟΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Ψυχολόγων 1 1 120

ΠΕ Νηπιαγωγών 4 4 480

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 2 240

ΤΕ Μουσικός 2 2 240

ΤΕ Προσχολικής  

Αγωγής/Βρεφονηπιοκομίας 7 7 840

ΔΕ Διοικητικού/Λογιστικού 9 9 1080

ΔΕ Καλ/κων δραστηριοτήτων 3 3 360

ΔΕ Βρεφοκόμων/ Βοηθ. 

Βρεφοκόμων 59 62 7440

ΔΕ Μαγείρων 4 4 480

ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 12 13 1560

ΥΕ Προσ. Καθαριότητας Εσωτ. 
/Κτιρίων/ Εξωτ . Χώρων 14 14 1680

ΥΕ Εργ. Κήπου - 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 117 122 14640



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38661Τεύχος B’ 3822/02.07.2024

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 6 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

Ι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ �ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΙΜΟΥ

Δ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α 00.6032.001 και μέχρι συνολικής πίστωσης (6.800,00 �):

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΗΡΕΤ.

ΑΡ. 

ΠΡΟΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. ΕΚΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ �ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  

ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΙΜΟΥ
5 5 600

ΣΥΝΟΛΟ 5 5 600

    Αριθμ. απόφ. 143/2024 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Κιλελέρ (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), για το έτος 

2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 181).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) Κιλελέρ (Β΄ 3134/2024).

5. Την υπ’ αρ. 125/6/16-04-2024 απόφαση του Δ.Σ. της 

επιχείρησης «Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Κιλελέρ για 

το έτος 2024 και εφεξής» (ΑΔΑ:ΨΚΖΞΟΚΚ3-ΟΡΡ).

6. Το γεγονός ότι με βάση την εισήγηση του Γενικού 

Διευθυντή προκύπτουν ανάγκες:

α) λόγω της φύσης της επιχείρησης, η οποία αφορά 

στην παροχή υπηρεσιών ύδρευσης, άρδευσης και αποχέ-

τευσης στους κατοίκους του Δήμου και στην υποχρέωση 

για συνεχή λειτουργία των δικτύων ύδρευσης, άρδευσης 

και αποχέτευσης όλο το εικοσιτετράωρο και προκειμένου 

για την αντιμετώπιση των βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, 

άρδευσης, αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων τους 

(αντλιοστάσια, ΕΕΛ κ.α.) που προκύπτουν εκτός του κα-

θορισμένου ωραρίου, το τεχνικό τμήμα θα πρέπει να ερ-

γαστεί υπερωριακά με 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες 

της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες χωρίς κατάργηση του πενθημέρου. Ο αριθμός 

των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακά θα 

είναι ο απολύτως αναγκαίος και λογικά προσαρμοσμένος 

για την κάλυψη των υπερωριακών αναγκών.
β) λόγω της υποστελέχωσης αλλά και της αδυναμίας 

νέων προσλήψεων, το διοικητικό προσωπικό έχει επιφορ-
τιστεί με πλήθος πολυσύνθετων αρμοδιοτήτων διεκπε-
ραίωσης των καθημερινών αλλά και έκτακτων εργασιών, 
συνδυαστικά με τα δεσμευτικά χρονοδιαγράμματα και 
προθεσμίες υλοποίησης και ολοκλήρωσης των εργασι-
ών, που ορίζει η «ηλεκτρονική γραφειοκρατία», εργα-
σίες που υποχρεώνουν στην εκτέλεσή τους και εκτός 
του καθορισμένου ωραρίου εργασίας οπότε το τμήμα 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών θα πρέπει να 
εργαστεί 07:00 - 22:00 όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
εκτός από τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, χωρίς 
κατάργηση του πενθημέρου. Ο αριθμός των υπαλλήλων 
που θα απασχολείται υπερωριακά θα είναι ο απολύτως 
αναγκαίος και λογικά προσαρμοσμένος για την κάλυψη 
των υπερωριακών αναγκών.

7. Την ανάγκη να εργαστούν οι εργαζόμενοι της ΔΕΥΑ 
Κιλελέρ υπερωριακά για την αντιμετώπιση των έκτακτων, 
απρόβλεπτων ή επειγουσών αναγκών που προκύπτουν, 
για την εκπλήρωση του σκοπού της επιχείρησης.

8. Την υπ’ αρ. 1490/13-06-2024 βεβαίωση του Γενικού 
Διευθυντή περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό του οικ. έτους 2024 και ότι η δαπάνη που προκα-
λείται βρίσκεται εντός του διαθεσίμου ποσού, εγκρίνει:

την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ανά ειδικό-
τητα, απογευματινής-νυκτερινής, εργασίας Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, του 
προσωπικού αορίστου χρόνου της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλελέρ, για 
έτος 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38662 Τεύχος B’ 3822/02.07.2024

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

Απογευματινή 
εργασία μέχρι εκατό 
είκοσι (120) ώρες/
εργαζόμενο/
ΕΞΑΜΗΝΟ (1)

Υπερωριακή 
εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες 
μέχρι 96 ώρες/
εργαζόμενο/
ΕΞΑΜΗΝΟ (2)

Υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι 96 ώρες/
εργαζόμενο/
ΕΞΑΜΗΝΟ(3)

ΙΔΑΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1 120 96 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1 120 96 96

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 96 96

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 96 96

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 96 96

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 120

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

1 120

ΣΥΝΟΛΟ 10

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων αορίστου χρόνου της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. πέρα από το κανονικό 
ωράριο πενθήμερης εργασίας δύναται να πραγματοποιηθεί μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.

Θα επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν θα 
γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται και θα εγκρίνονται από τον Γενικό Διευθυντή της Δ.Ε.ΥΑ.Κ.
Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον ανώτερο 

που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζόμενο μηνιαίως για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, 16 ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί νυχτερινές 
ώρες και 16 ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 και συ-
γκεκριμένα η δαπάνη ύψους 11.716,33€ υπό Κ.Α 60.00.02 με τίτλο «ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ», και 
η δαπάνη ύψους 2.894,52€ υπό Κ.Α. 60.03.00.0000 «Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πλατύκαμπος 24 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΒΑΡΔΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038220207240008*


